

**ANEXO IX - ORÇAMENTO ESTIMADO - PE 047/2024**

Contratação de Empresa para **Fornecimento de Refeições aos Pacientes, Acompanhantes e Funcionários** da FUSAM - Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava

ITEM		DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	A P c o m p a n h a n t e s t e s	DESJEJUM GERAL ,LEVE E PASTOSO	30.000	UNID.	<b>R\$ 12,79</b>	R\$ 383.700,00
2		ALMOÇO GERAL,BRANDA,DM,HAS	30.000	UNID.	<b>R\$ 27,82</b>	R\$ 834.600,00
3		ALMOÇO LEVE E PASTOSO	10.000	UNID.	<b>R\$ 26,50</b>	R\$ 265.000,00
4		CAFÉ DA TARDE GERAL ,LEVE E PASTOSO	35.000	UNID.	<b>R\$ 12,79</b>	R\$ 447.650,00
5		JANTAR GERAL,BRANDA.DM,HAS	30.000	UNID.	<b>R\$ 28,22</b>	R\$ 846.600,00
6		JANTAR LEVE E PASTOSO	10.000	UNID.	<b>R\$ 26,19</b>	R\$ 261.900,00
7		CEIA	25.000	UNID.	<b>R\$ 11,90</b>	R\$ 297.500,00
8	Funcionários e Corpo Clínico	DESJEJUM, CAFÉ DA TARDE E CEIA	68.000	UNID.	<b>R\$ 12,35</b>	R\$ 839.800,00
9		ALMOÇO E JANTAR	68.000	UNID.	<b>R\$ 28,73</b>	R\$ 1.953.640,00
10	D i e	DESJEJUM LÍQUIDA	120	UNID.	<b>R\$ 9,96</b>	R\$ 1.195,20
11		ALMOÇO , JANTAR LÍQUIDA	300	UNID.	<b>R\$ 17,82</b>	R\$ 5.346,00

**ANEXO IX - ORÇAMENTO ESTIMADO - PE 047/2024**

Contratação de Empresa para **Fornecimento de Refeições aos Pacientes, Acompanhantes e Funcionários** da FUSAM - Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava

ITEM		DESCRIÇÃO RESUMIDA	QUANT.	UNID.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
12	t a s	LANCHE DA TARDE LÍQUIDA	120	UNID.	<b>R\$ 9,96</b>	R\$ 1.195,20
13		CEIA LÍQUIDA	100	UNID.	<b>R\$ 8,96</b>	R\$ 896,00
14	ÁGUA MINERAL - 500 ML		2000	UNID.	<b>R\$ 3,08</b>	R\$ 6.160,00
15	ÁGUA DE COCO		1000	UNID.	<b>R\$ 8,25</b>	R\$ 8.250,00
16	GARRAFA DE CAFÉ DE 1000 ML		5000	UNID.	<b>R\$ 18,00</b>	R\$ 90.000,00
17	SUCO PREPARO PARA COLONOSCOPIA		800	UNID.	<b>R\$ 8,25</b>	R\$ 6.600,00
						<b>R\$ 6.250.032,40</b>